PREFEITURA
MUNICIPAL DI:

HORIZONTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2019.07, 19.2 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Horizonte torna público aos interessados o adiamento da
sessão pública do Pregão Eletrônico n° 2019.07.19.2— SRP, tendo por objeto a Seleção de
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para
Aquisição de placas Balísticas, equipamentos e acessórits  de segurança de interesse da
Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transportodo Município de Horizonte/CE
(com ampla participação e lotes exclusivos à ME e EPP), onforme especificações contidas
no Termo de Referência, tendo em vista pedidos de esclarecimentos impetrados ainda não
apreciados aguardando parecer da equipe técnica. Portanto, decide adiar SIRE DII a sessão
pública do Pregão Eletrônico n° 2019.01.19.2— SRP, até que sejam apreciados os referidos
esclarecimentos. Horizonte/CE, 13 de agosto de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva -
Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 14 DE AGOSTO DE 2019

JORNAL O POVO, DOU E DOE

SECRETARIA DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE

coMissÃo PERMAN(NTE DE PREGÃO
Av. Presidente Cutelo Branco, n SIDO - Centro. CEP: 62.880.060
Horizonte - CE
Fone: (85) 3336.1434

 PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BoltizoNiE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

Certifico que foi publicado através de afixação no

flanelágrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o

Extrato do Aviso de ADIAMENTO da Licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO n° 2019.07.19.2-SRP, que tem como objeto a

Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando

futuras e eventuais contratações para Aquisição de placas

Balísticas, equipamentos e acessórios de segurança de

interesse da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e

Transporte do Município de Horizonte/CE (com ampla

participação e lotes exclusivos à ME e EPP), conforme

especificações contidas no Termo de Referência. Tendo Em

vista pedidos de esclarecimentos impetrados ainda não

apreciados aguardando parece técnic.

Afixado na data de 13 de Ágosto de 2019, conforme

estabelece a legislação em vigor.

Horizonte/CE, 13 de Agosto de 2019.

Lopes
Secretária de Planejamento e Administração

1

21

II

íS

g

a

il! IIiJIji: 0s1111

-.1 	J 111

11131
1íH1lzqhqJ

11fl

jtijdtjIt;HH1
uj IiI'hpH9
I! !

!a 8-,

1P1
1

1

\Ft

i 	•
MC 156, q.ala-eeci, ffide a

DIÁRIO OFICIAL DA UNLÃO.s.ção 3

seu 	ess e .Me oenl.,o4 201907 1037 S1I&ST'1O VIM RIM .10 AS 1197,50 1--
o

ufl

 nosentI e ide rqaa e (Wqgqn ctftqasCi). 20:90' :0 IS: 17.14620

o..lo • cJaIeMi e seu heis e 5411e tainnil: 20190?.10.I3 L!LJLRTO

CARlOS 	AS 2 359.50 Uns ,.' uo.0:s a ç.saç.efla e , 	'tal e ca.Qdef*I

AViSO Dl DISPENSA DL uCiiAÇAO

£ SecerÀ(Ia de tõjoicbn. SI OtAMAijA SMEIA BRITO R0OR05U11 Agp.CM.
oeqi no AD de lo uateibj.ç4ts *44, de ica c , o Q.a óe.e,t*.s. o vi 26 da Lê
*666/93 tiva* .ilqi.tÕt1 poelt'iO't*. e cÕ.nlude,ndO o que 1.0. do yeient* yÕcetSO
.dnuI,teatfvo e ro PAAL(( ts'tCcO da P,oc&400e.. Deis do Uusc 	tAltÍCMe
deilns*a Dpeu d kaçSo 6, 2019 01.15 1/2009 Osenod. Pi.bI,ca ,~dflrt.4.
'0 •fl. Ia, A 	á. na, Cedera e' 11m7~. o.. e M~ 36 CANEROS
AiYCMVCJ0S DA £G.icuunL:RA F4,'jAR £ 00 (MP*CLkO(30R FAMl.lAR ItRAL PMA
0 ATENDnMIPsT0 *3 NGAMA 'MCIONM 00 *SMN' £4) WWR 30 IAUNC6ID DI
CAATO.cr e. .o. Sei i,'em,adtt cl.s,,l'c.dos de noido co., o t,qtno de eil*'dade
contorna a stv

Dl 	i.ir Ç0•Te! (COMI MAC 	COOLMTIVA CÓS AGACUÇOAI$ O
ft#PRt(NOtAøflS '**,W%MnI RUMA CO CM* LTD& W1043 nQ (HP) Wb o •
203% 236/0022 IS. noSI mo .tDie.e'.dê 904 sei oreildenle o S. i'v,osav Ienc•
Silo. nicruo no (f sob 00* 526 *33.463-3). w. o nado, de ES 944 $51671 -.e,nerto,
e qan.ntà e ola3'o mil. aÜrst.flsIOs e t1102enIa e Oslo Reis e intenta 	'es
ce'IdvOij.

2 G"ao Coar.' CAIP(YA - Ccoç.catevi Aajoesd.4I'.10 dos 0g,ea;
P'oduloon do solo V,ni, n.cm* 'e CNfl sebe re l0 'OS 451W3140. nese Mo
epones*,tbO* pIe la Pi*old,M* o St. F'Mcs4o de *s,Ín L,.te de PInho filho, (PC--
011 037.351 $6. co., o valor te iS 333 369.35 licites oe e vV4ae Iii. nIL qunMestote
.nc'ga e sove (e.,, e o lesta * (11(0 (enta'aeil.

a C-no r"orn 	1,1 I'oI do erjiecnereO 4 Aedc.Jhv'a e.,.!,, cor. 64
1 leSfls,ta e qu.Uol 46nlLsaItc'.s,. neste PIO reoie.ent.d* por i'andHo bit T*ie'i :°,
01: 7341011) 72. con. O v34f à ES 767401.02 Iueeceeos e la^ e iaOe Ir.' u.I.cenlos
• aol' leais e 0045 c.Miet,oI:

(.G#\JÇOOlitina . flMS do Caab& t'23 ( iaMe * 4.2 .j aà1cVo. ses'e
aio .eoies.,Iad. cem 3. leais., Po'e,'s da Silva CII 022.09S 253-24 cc.O, o foi o* AS
342.041,41 r'.rrwn e qjaeerni e doa 	se,43 e - -*31 e ou~ e ORO
ceastivoil

tef.nrla o rador nau .dc.ôo de 55 222302537 1 Dei ..Ih5e,
dajensos e setenta a circo vIl. sinto e circo Reta * do!t ceaIJsOi)

('ato . a, 10 de /.MIo de 1019
ÇÁAMAHA MiRA mano E004013 ALI NCAR

mno 04 uai*CÂO
M~ PCIUNOAt 4*' 2011.07 01.2

À Pte4Oelt. lo I/jriclpio de Lnalo)tf toma publico pva co.,niccrr.,Io alt
,flefe.LldO, 1.4. cot, o. 27 de .(otle 0* 201' à, s)0%.r. '.a Sede à ton.Itflo oe,
1.ol!ac5.* cctnac. e,3 14.501/110 Saflisa s/'.. 1.11(0 Ceileo- Cnto/Cl, *51044 ?e. tardo
seitiO ÇatI teC4tWset40 e Ittiisfl 005 •-._L,%., CD" dc. .e.':os - nJln.23e e
raposias ii. cen.çOs PSI4 O ('bolor So'e3O de fltihOf poopcsts 15va melsImn à
,ai.3ido '4aa5 e e'.cw.4 e,.jsçôes de lis bete decwsado e se.retae à no.n.t'Dal d:
liebalEo a 4e,.rrooi.,a'o,lo socal 0 aula1 e sai ..eous cntoa'U.n.se dapoulsAis 110

das 0*&Pd ii :'tÔ-. o.. arasfl do la a-a-e. 	co. b

('ala . 0 23 de ).nso do 2029
VALERIA CO CARMO MOuRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DC NQMOIOGAÇAO E Aaiuoc.çio
ROC FALSLNUA! Pie 1/2011

deGio t.mdo Ms.n»I * 5./de" 'IeoI'jlaoa lys tCin.CAO Reg'm, Dde'c".citdo
de Contratado P.ese,ce. r' (0) 12019. P,oceno MrWrnnU*O IDO 'e: 9$$6601/l,3:9.
Qweto: Cnt.tçào da treina e... ese(ado oas cln. de 1.4en'a do boto 00*51 do
b,,wutal bateis Coezaga Vota Ieça do Ceita (nO(.M-Oc:. iocaCaiÕa lo $d.#'PO Ifea do
te3'e. 	V.aocà 	0* IoltOez• CL. de AcpSdO co,. as non&a(&s tonthdos 'lo edital
• leiS •iIelO'., OOIAQO3 0*ÇAA4POMIA 'reno / MS,,S.0e
23902 20 902 0121 :64! X0; (e"e-s!o de desoe.is 4490E 	reator O
1.211.03CO00.O. 1 1113 0CC410.03 a 2 1 120C(C.22 do ttpnecao do FenÓ3
M'.'kçaI de Scaide / nlwslralle. EMS

A qnwa dv '02H00 Y.*.CIP*& Ci SAUlIe / .NCPAISTELITURA 0.15. lia. Aaia
M3'.a(i MaeWho kogt,eri ise elo de i.saI at'5ictes inalo cem trçeir..rlo o .CP a
12A62/2011 e O '50111 '.0 2, linta 'si' CO EStai &crtiIo.c et'ea ena la RepY,.
71!'tee'lc'.e& de CenV.lacle P'ntflt.. I' 000/2019 •n' AD,UDI(AP o 00$13 da
atlaØo lo (O+IÇC*CI0 O'C-MOCAO, tornado pela. enspiesas (014T*uY0&& 0.1<
lIDA lrSwa .so (043. Na 9 12S.047/C03249 sendO rota a ennoiees. lide. de cynj-cio e
MOflvlO (ONlriuÇÕIS E CRO1ÇU)Ç IM .i%sce,tà no (541 10° 5.375 27)/IXOI'OI. no
valor gicoal o. 55 3"11105,73  iT'C. Milides. Os,atmoce,"oo • Ofienta e r-+4 Lvi.
0.wne, e Soneea e Circo Oca.. e latente o 1-4, Ctnterosi. e e' :onw1,Ània
101.AOIOGAA o resuliado 4, Icileçio. (onfoste *elalftio de (cidra 5e, ici.<zI*i de
Prelo-laia 00 to.nez. . arGo. 01. ITUq 1735 do Peoce,so Ad-natratlç eo.'ul.do
'endai e teqnls4o P.ni..rvsle de LeulIcOes. obsesado is disposições legaIs. Oatlrcloe.se
e C.'spa se

recuei) Ci. IZoe afoito 4* 2014
&%A MANUILA MAAIPIHO Ps0C'JCIPA

AVISO DE 1IOMOIOGA(AO I AOJUOICA(Ao
AO( P*ISINQAL NI 1112011

n*r.ÃO' Sente,,. hlcrnc.pal ia inlrr.eesutiJIa 5480` IICIIAÇAn Rc4,na Cre.r.c,.t.
se Contmnedo ?re.es'sc'.I Se 21/ 2019 Processo Adm.m,str.,Ieo IPU PC P72954412439
Obsto. (onTr.tafl, 44 enIpiaId peil •ncuflo das obias de d.a,agenl e.,-. medos da
£nnda Cal I•3oa e da e. Dn Mote,. da 0qc4, 'e Mnico te fo-.aeoe a de acordo co',. a. •tpt($cflõe, ce.'lisdas no EditeI 	seus Areao,. OblAÇÃO
0*(AME'dTA*oi- 'fReio / At's'ddee v:oI.:s.Isi 0001 I2l7: (1e011.n(o de
flesnesas 41%1,1 rant., O IX! 	000 01. 3 O 021.0(09 (CDI e 3
1 9k,) GXO 0022 00 oeetwnc da Seara.,. 'uacpaJ da i'.hreestnatjr. - 50.214

A tRoa. o, Seceeti.!. Muncapel da le*nu,uta.. . 54hz. S'l A,.a Ma'w,qIa Manoio Nou,e'i. ra uso 4* suas atroWçÕe, lepa e •in curipoun*eTo a. Lei e, 12462/101 Iecier 101 •"iee ' 	90 (4*.! 	.I&.c 'fl'e'te ao RegIme O. f..e,c,aoo de. E uni-atado •.eseeç,.I 5. 011 /2019 ves, ADJUDICAR II blfl0 Ia .sc43o a rnaesa COItCOtOâ 005lS7I4U5 LYDA ao.0 o (No. si OO.S0$.laojoQoi dl. oercedo,a da licitado elo valo global o. iS 519 11h.51 gb nlgeto, e lesseN. e fase md. Cet0 e *fltsAei, i434 2 c°q..s'wa e reis
tens.s.os, e e" so'wos.irc,. HOM0100A, o et.uit,ado da citado t(nio,np
Retafoeso da Cristal de lotaçõe, dó ee'e,tt.... de Fonaieo. (1,0!. E,, 101 a 40. do Processo Atll'nhstr.%s,. .oaeIal.do Tefldo • Co-nissio Pflale.le .,e 1.-o tsOes oMelvaco as d'Iposiçõen letais

£2 da aeolIo de 10h.
A'*A IJSIiJtLA RAAkhe$0 H04,XSEA

'4a31 Iht•l.tI.IR
	 176

ELS4ATAOO DE 09000STA EtC/MOA
CONcORREMOS PII 212009

A Pr . 	da (arasslt tst*1l.l 0* Ilcul.4A05 de Preeatt.a

CedIlha . (1 1 CCLI. e $oIco para coil'.c'rse.'tt 00, ionnles e Oea'ati norieleado's
se o,ese,i. p'oca C.<wl'da P.aC, V' 11,2339 Qnt detiara o RUbI/TACO 0€
PROPOSTAS tdcPdlCdi Ii CONSOAr ASSWORA O COHS4st04iA !~1^ (*0.4n

M(1$X PUisTOS 1 00440544 IM'*EEMtH'0S O 5lS60) DE Pa€GOClOS LTOA 93,00
contos. Ca~.jelersa Muienpi do Dele 	..u04. . 4.1*0 .aaeaaco.. de otIaSei.
.Aw'MCA Otielo oNiaflçSe de p03504 ouSo (CNn eeprnlnoa roinpro'esda ei
eoecoaçlo de tias, 	social de .oeergênc a rol ireis de 14c*ndç)o O.ptneçao e
lecR'eCo .. - MOM, Idolcido N11he',t., e l'att'monl.l . lcD • ?esenaolv.11t5tO
Soc.flecontesOcO - o pIta e,n.aØo te trdaato sOCe se a. 4e tcq.ser4e do

deasor'aado 	- 	 ardo" CaslelSo TI; de 11113(20 14c,dca e Preço ReulIr, de
lteLh4SO: tenptenad lo' Preço unitâio. PM'oret ur'oenaçoe. rcoeUV'.-i. iO,oOsdO
e-o' osia sede s-: . na tia do ltasàlo. II' 77 (erro, Id Co.ute Vital Rol",. Sobtelola
e Tc".ço. (omeleta 	ooa atines do Telefone: IlSi 1452 3.177 (CL

II de «OITO de 202$
CRl',T'AN( na SELA

PREFEITURA MUNICIPAL )E FORTIM

AVISO
eRI.A0 PfluCPdOAi. NO, 1107.G1I2013-

A (ouls.$.t te ooedçk (("e" 905 neereti,atl» 0..t a Case de L.'scet
Vrais da Lcut.',$ na ,,'od,a!idade Pieflo presencial SI' tlO&01J2019 ' IMS/SRP. çulo
odoeto e o RegW9 de Preços rata Aura e ~M .o,naçio de i*don'e'Ie,. na!
"wd, 'sosoul teu. im'sna's' .~1, pra otenie, £5 netessudades do linop.. Mao.. e
Atc13O Nuca atofrets .34 Sec. 3* Sasoe do 01,4,., de O,T.WCI. e0000ec0i no 3'. 13 0*
a(Oslr de 2319 $4 091' oOe.,U,, Vicies flIuIIPaçSta Itc'lIl a £o,ls.So de 11043(30

Ioit'm.Ct. )3 de 110510 de 2019
MALA ZtL4'400IA MOeiRA 01 MSCtX)

Pie*Oe.'a

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

[MAIO DC CONTRATO

DSPLIISA EM(PaP4CIAL PC 201902 55,03
(s1'xo de Ccni'4 Ds',eent. E*steenciai eC 391' ISCI SrCA(TASIA (Dt41RA1APITE

Seco-te". de [i ISSO 1 ' IMPELSAS V0N(6D09M/Pt60A,) PIS1CAS. ((050590 RUIr A
(AO 0*1.1. (874 M 33)03 )I5,1'7t e 10CM (OC.AÇÕOI. 1 SCIVICOS MC CIlPI N.

106692)5/0903*4 e PESSOAS PISCAS JOSÉ :OEC,R DA COSTA. VAlOr DOMES DA Sfl.VA
e SALOCO DAJ COSTA SS8. ai - WALOe 640cM I'OoO OS COMIAATOSI AS
3.34 5.163.0] (1,4. MIhões. TmeIenIoi e RireI-Ia • 10. V Sessenta, 'FI ASas • Das
Ce.s'.vo.I ry •o7*(AO O5(AVLWTAn ri' :z;i t1 36: 0221 2076 InUNDeI 10%
Seesiço Minclpa- o. teanjpo,te Cscolam)/ 3 Lia 5690 (O.,dros serviços de 5.lterot -
fls,o. aia) e » 90)902 (bolos ktsot de Tnellc* Pessoa jsa.4it.2 V' 0*1(10
Contna(ao p.e3 vestido do seMço, d* locação de 'etoCulol dett,.dOt 10 I'lntpO*te
escoa., te .S.ne da cede ,oblc. de w,*o do Vs.c10 de (sane Ci Vi - DATA DA
AS&NA!UEA Is/Ot/IOI$

CICT1ATO 02 CONTRATO

C.SPCISA EMLIP,CIAL 5' 2053.0? 15.02
E"e.o o. Cetrado O-a.,.. tn*'30'd.l W. 2019 07.1502 . 1 St(RLTARIAS
LtHrEAT&417(Sf AdmletsiraçiO, De.. A6rico e Pesco. 'M,aestrutara, (docaçio. Sauøe
De. SociaL a 	yetijs VÍIC100M /53 5€RVI(0S E 0OCACÕLS CIELI) WL Ce4P1
OS.99.44610001•OR: itt - VALOR GLOBAL 701705 05 CONTRATOS): ES 1.026.34026 pisas'
Medo, lliee Se.s Md. 'ance'rc. e 5.oee.ta teMi. Lv - DOTAÇOCS DICAMFN!&RIAS
Ns' 05,01 04, 22 	7 2016 (DestOo Ad,Ts-.usttaee.a tio d.ov. Mutlopafl, 11 01 10121
9007 204' 1 	M-s"en'aen da Sac. de SJJÓCL Ii 01 12301 (2181 2.094 IGeotl&

e Fipunalo de AtenÇÃo Safical: 13.02 30.502 03*1 1.059 I~3o e
«ão A,'Õ.s.co'ss e NotoejAl. MACI. 1302 10 505 DII, 2102 IAç&s de
s'ole Coidenoldicol: 12.0: 11364 OCO? 2.064 (Gestaa Adin,s,atc.teae es
ci. 12 23 2361 0221 2070 EUM$S LON De. do Envie luade.e.eqJ:

01.03 15.222 107 2.016 lOestlo .udnnhst,ate'a da Sit (e lrd,eeSt'sut0.1. :4.01 dl 122
XC? 1 :04 iG4ssio A*,nso,*ec. da 5.1 03k 34,)) 04.123 024! 2.014 (Picco dl Gts'.So
do 0104(ei..a Edita Fansili. o Cedaturo l'i,003 I301 04.122 0)07 2.V,1 lGe,330
Ao,àweoesa 0,Sec de C. Aerl'o e Pe.caV Sigo )P X (A'os Ss'coi de
- Põsso. sandio) v CaRil TD tocado 6? ,cícplo. co, motonge, daUs,a00i e ,tesoor is
.eceçiad.ôes4s's*s.a., das dhrsas Seco-la..., do Mv-.côc de G','.CI '.° DATA DA
ASSINATURA f9/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIIDROLANDIA

AVISO DE LaCO t*çAo
TOMADA 94 P44(0S Se PWI-Oedell.TP03

A 'eIe-t.irs P.OvslC2aI 00 lEdOIS5d.'(' 00' ueTe,s..die dê Secretaria
O. I,l'eeit,ttu-a Iran!Ç04te. C'eWowtv,,re',to Urbaiso. MeIo Ambiente. T.w.a

esoko no, ee.nzs da te n lia/lo. qus taid calDa. Prõcedioneato Lk'a(ó'o
Modah,d.poe lanada de Pueços . Na Pl.l'.01C139."000. ObstIo: Conitraçio de enspees.
esjlaago 	.eieøsra tino sa-a eeeaaçlle doo ser.Içoç de 01s4rn"tscio e... podo.
tosta em CssInas VIM da Sed, e no Dw'to da MUnia no Man,cupua de HdeoIle-4.4-(eam.a.
caM)erw USO 4375. Sessão abca e *o da A300,ea doe I',relooeo 0~ dc da
30/05/2019. Local Sede 02 Pteieieg. M,,r.414 Avenida sIlo Camelo iobeun'o, r, 610,
Casrjo (EI 67370900 Mo*cdMdlaZJ O I5i e Aceso si .*cet'r, diseo.J,,os no
Seio, de (iCCaçóe, ewr d'as de etpedie,c eq,mai, das OT'siØn-'a as 23,02.,., o na
e.dereço .-e*'C.'aco MteJ/msatipotsoe o. 4711 b'I.c*.cae.

hliC'olIAc..CL 3 de ao.to de 20)9
PA. Vj1u)O ROCHORélif5 04 011V! IRA

P'fldere da Carsnsão
PREFEITURA MU'SJIC 054: DE HORIZONTE

AVISO De ADIAMENTO
PREGÃO eLIT*ÓN,cO 10' 2019.07,54]

-

A 1rece a D'uc,.. do Mt.,,Iio,o .i1'so,iaue. te tons. esab.co  'o, ,ntress.a5e
o .d.aserie 33 sess4o asMa do Preio Iltufrac, o 2OIS02 192 ' SRC ter-do par olpelo • tC'e:in de neilso, ÇfOpolI, Pala Reelilto de P,eços visando Sonatas Pr'Irtjen enceaaçôe, pa'a agv's.çio dc O'acas Ros,cu e4.a.pa.se'sso. a ecesideo,
deseta, 	de 'esnise d. SesteIra de Sflo'.isç. CidMaeIa le3nsllo. 'nea'spamle
do Manc,p 3* soe lmon(e/C( 034 anIpa pa'tcspeçdo e moles e'chs.sPeo, o MC e EP2, eunlo,.-,,- t'lc-ecdcaçõr, comidas sne' 'n'o, de Se'prdncla 3oldO *i .'i.I. pedIdo, de ele d'e1 licIto, ln.pef 'ado, a 'Se 010 uoaec,.doi aldardardo Parecer di ego o.

ca oet..4o, Oecde 90.- $1011 3* 	ando t.SSca - P'eçio tPilmÕn,co n'e 201901193 ' 551, atp osie sejan •fr'c-uaos Dl refnit,oç elclaleclnen,os

'5X11j5'te CI. 33 tia aleito o. 2019
RcS_.AIODIA AlICIO DA  SILVA

'lht 4t-eR-c Iie._r 5.,i asa,e

o

-

- sç, ,'

LortaIPci,nento
('paulo da Ai
Vtlinscsa e Co
Sec de Educa